2015-03-50

DEPARTEMENT 
DU NORD
-O-


ARRONDISSEMENT
de VALENCIENNES
-O-




OBJET

Travaux de voirie.
Avenant au marché de Maîtrise d’oeuvre





Date de la
Convocation :
03.04.2015
Date d’affichage :
03.04.2015

Nombre de
Conseillers :

En exercice	: 33
Présents	: 26
Votants		: 31























EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
du Conseil Municipal de la Commune de DOUCHY-LES-MINES

L’an deux mille quinze, le quatorze avril, le Conseil Municipal de la Ville de DOUCHY-LES-MINES s’est réuni au lieu ordinaire de ses séances sous la présidence de Monsieur LEFEBVRE Michel, Maire, suite à la convocation qui lui a été faite cinq jours à l’avance, laquelle convocation a été affichée à la porte de la Mairie conformément à la Loi.

[bookmark: _GoBack]ETAIENT PRESENTS : Ms LEFEBVRE, VENIAT, WOJTOWICZ, DULIEU, NOULIN, CROMBEZ, SANTERRE, LACROIX, BALASSE, MARCAILLE, LECARPENTIER, SOUMARE, RIANCHO, TONARELLI,

Mmes LOSFELD, CARLIER Virginie, CHOTEAU, PULLIAT, MATUSZEWSKI, GOSSE, CARBOULET, GUILAIN, SALVA, MEREY, DE GRES, KULCZYCKI,


ETAIENT ABSENTS : M. DERRADJ, Mme SOLOCH

Mme LOIRS a donné procuration à Mme LOSFELD
Mr BRUNET a donné procuration à Mme MATUSZEWSKI
Mr BRAHMA a donné procuration à Mr WOJTOWICZ
Mme CARLIER Rossana a donné procuration à Mr RIANCHO
Mme ESTAQUET a donné procuration à Mr TONARELLI

Secrétaire de séance : Mme MEREY Christelle

Monsieur le Maire informe l’assemblée que lors de sa réunion du 19 Mars 2012, le conseil municipal avait décidé d’attribuer le marché de Maîtrise d’œuvre du programme pluriannuel de réfection des voiries communales au bureau d’études ATC 59.

La rémunération initiale du Maître d’œuvre s’élevait à 44 880 € HT obtenu en appliquant un taux de rémunération de 4,80 % au coût prévisionnel des travaux 935 000 €.

L’avenant au marché de travaux a pour effet de porter le coût définitif des travaux à 1 055 887,50 € HT.

Le forfait définitif de rémunération du Maître d’œuvre s’élève donc à 50 682,60 € HT, aussi il convient de conclure un avenant à son marché initial d’un montant de 5 802,60 € HT, la dépense sera imputée à l’article 2315-822.

Après délibération, le conseil municipal 

- AGRÉE cet avenant,
- AUTORISE Mr le Maire à le signer

Fait et délibéré en séance, les jour, mois et an susdits.

Certifié exécutoire après réception de la Sous-Préfecture de Valenciennes
le ………….…...…...…… et affichage en mairie le …………..…….…….

	Le Maire,



4

